

工事名称 令和5年度長野県埋蔵文化財センター3階トイレ改修工事

工事場所 長野市篠ノ井
令和5年9月
公共工事設計労務単価（長野県建設部）令和5年4月版

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				
建築工事	1	式	5,047,302	
電気設備工事	1	式	835,247	
機械設備工事	1	式	4,096,690	
計			9,979,239	
共通費				
共通仮設費	1	式	655,158	
現場管理費	1	式	2,347,298	
一般管理費等	1	式	1,918,305	
計			4,920,761	
工事価格	1	式	14,900,000	
消費税等相当額	1	式	1,490,000	消費税率 10 %
工事費	1	式	16,390,000	

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
建築工事	1	式	5,047,302	
電気設備工事	1	式	835,247	
機械設備工事	1	式	4,096,690	
計			9,979,239	

本館									
名	称	数	量	単	位	金	額	備	考
空気調和設備		1		式		246,000			
換気設備		1		式		229,240			
衛生器具設備		1		式		1,271,700			
給水設備		1		式		509,410			
排水設備		1		式		1,674,250			
撤去工事		1		式		166,090			
	計					4,096,690			

建築工事 中科目別内訳

建築工事					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
直接仮設		1	式	580,646	
計				580,646	
解体撤去	内部	1	式	627,131	
計				627,131	
改修	内部	1	式	2,058,904	
計				2,058,904	
建具	トイレブース建具	1	式	872,700	
建具	スチール建具	1	式	176,000	
建具	軽量鋼製建具	1	式	697,581	
計				1,746,281	
廃材処分		1	式	34,340	
計				34,340	

電気設備工事 中科目別内訳

本館棟					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
電灯設備	電灯幹線	1	式	331,600	
電灯設備	電灯分岐	1	式	262,130	
電灯設備	コンセント分岐	1	式	195,147	
計				788,877	
火災報知設備	自動火災報知	1	式	20,570	
計				20,570	
発生材処理		1	式	25,800	
計				25,800	

本館					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
空調設備	機器設備	1		246,000	
計			式	246,000	
換気設備	機器設備	1		126,600	
換気設備	ダクト設備	1		102,640	
計			式	229,240	
衛生器具設備		1		1,271,700	
計			式	1,271,700	
給水設備		1		509,410	
計			式	509,410	
排水設備		1		1,674,250	
計			式	1,674,250	
撤去工事		1		166,090	
計			式	166,090	

建築工事 細目別内訳

建築工事		直接仮設				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
墨出し(内部改修)	複合改修	42.2	㎡	140	5,908	
養生(内部改修)	複合改修	42.2	㎡	290	12,238	
養生(内部改修)	個別改修	39.7	㎡	180	7,146	
整理清掃後片付け(内部改修)	複合改修	42.2	㎡	1,110	46,842	
整理清掃後片付け(内部改修)	個別改修	39.7	㎡	740	29,378	
外部枠組足場	階段共 2ヶ月 W=1200 H=22m未満 安全手摺共	1	式		157,718	別紙 00-0001
養生シート	2ヶ月	1	式		71,493	別紙 00-0002
外部脚立足場	コア一抜き用	1	式		4,386	別紙 00-0003
内部仕上足場	脚立	1	式		56,593	別紙 00-0004
仮設間仕切壁	下地軽量間仕切W=65@300 片面 t = 12.5石膏ボード	1	式		181,888	別紙 00-0005
シート仮囲い		8.4	㎡	840	7,056	
計					580,646	

建築工事 細目別内訳

建築工事		解体撤去		内部		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
コンクリート製流し台撤去	タイル張 H=650 W=600L=2530	1	ヶ所	25,500	25,500	
トイレアース撤去	木製	19.3	㎡	3,830	73,919	
間仕切壁撤去	W=40 アルミパーテーション	16.3	㎡	4,250	69,275	
建具撤去	木製 戸枠共	1.8	㎡	5,950	10,710	
木製見切縁撤去		4.9	m	260	1,274	
天井仕上材撤去	アスベスト含有材L3 フレキシブル ボード 3階トイレ天井材 養生 散水 清掃 マスク等共	26.6	㎡	8,930	237,538	
天井仕上材撤去	化粧石膏ボード 2階トイレ等天井 材 再使用	26.3	㎡	2,550	67,065	
天井下地材撤去	軽量天井下地 2階トイレ等 再使用	26.3	㎡	4,250	111,775	
天井下地撤去	集積共 軽量天井下地	26.6	㎡	790	21,014	
天井点検口撤去	アルミ 450角 再使用	1	ヶ所	1,700	1,700	
塩ビ廻縁撤去		86.6	m	85	7,361	
計					627,131	

建築工事		改 修			内 部	
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
モルタル金ゴテ床	張物下地 t=48~78	1	式		152,484	別紙 00-0006
土間下断熱材敷き	3種b 厚さ50mm	26.2	m ²	3,340	87,508	
コンクリートポンプ圧送基本料金	30m3以上 50m3/回未満	1	回	80,000	80,000	
溶接金網敷	径6.0 150×150	26.2	m ²	1,420	37,204	
ビニル床シート	無地 厚さ2.0 複層ビニル床シートFS 多湿部 熱溶接工法	23.2	m ²	2,730	63,336	
階段ビニル幅木	ささら 高さ330	38.4	m	1,160	44,544	
軽量鉄骨壁下地	50形 下地張りなし @300	76	m ²	2,200	167,200	
化粧ケイカル板壁	t=6.0 目地シーリング	59.2	m ²	9,000	532,800	
壁 シーリング せっこうボード張り (GB-S)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 下地張り	72.1	m ²	1,420	102,382	
壁 シーリング せっこうボード張り (GB-S)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 継目処理	25.4	m ²	1,930	49,022	
E P 塗り	ボード面 工程B種(一般) 素地B種	25.4	m ²	1,160	29,464	
天井廻縁	塩化ビニル製	129	m	1,150	148,350	
天井 化粧 せっこうボード張り (GB-D)	厚 9.5 準不燃 トラバチン 突付け	24.8	m ²	1,520	37,696	
アルミ建具膳板	26×93 ポストフォーム	1.8	m	12,900	23,220	
ライニング天端	t=26ポストフォームw=150	3.8	m	12,600	47,880	

建築工事 細目別内訳

建築工事		改 修			内 部	
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
間仕切壁内グラスウール充填	t=50 240k g/m ³	17.8	m	1,020	18,156	
天井裏グラスウール充填	t=50 240k g/m ³	24.8	m	1,020	25,296	
シーリング 異種取合い廻り	一般部 シリコン系(SR-1) 10×10	8.5	m	550	4,675	
壁見切縁	アルミ製	76.9	m	1,430	109,967	
壁見切縁	アルミ製	16.3	m	1,430	23,309	
小便器前汚れ防止フローア	W=600	2.7	m	24,000	64,800	
天井仕上材復旧	既存利用	26.3	m ²	2,080	54,704	
天井下地材復旧	軽量天井下地 既存利用 既存開口補強共	26.3	m ²	1,400	36,820	
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りなし @225 インサート含む	26.6	m ²	2,020	53,732	
天井点検口復旧	アルミ 450角 既存利用	1	ヶ所	5,610	5,610	
建具周囲モルタル充填	内部建具	4.3	m	1,150	4,945	
突き出型ピクトサイン	200×200 アクリル板 印刷共	1	ヶ所	19,600	19,600	
平付き型ピクトサイン		2	ヶ所	17,100	34,200	
計					2,058,904	

建築工事		建 具			トイレブース建具	
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
T B-1	取付・運搬・作図共	1	ヶ所	130,000	130,000	
T B-2	取付・運搬・作図共	1	ヶ所	125,000	125,000	
T B-3	取付・運搬・作図共	1	ヶ所	102,000	102,000	
T B-4	取付・運搬・作図共	1	ヶ所	149,000	149,000	
T B-5	取付・運搬・作図共	1	ヶ所	134,000	134,000	
T B-6	取付・運搬・作図共	1	ヶ所	102,000	102,000	
T B-7	取付・運搬・作図共	1	ヶ所	54,800	54,800	
T B-8	取付・運搬・作図共	1	ヶ所	75,900	75,900	
計					872,700	

建築工事 細目別内訳

建築工事		建 具			スチール建具	
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
SD-1	取付・運搬・作図共	1	ヶ所	176,000	176,000	
計					176,000	

本館棟		電灯設備			コンセント分岐	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
配線器具		1	式		22,340	別紙 00-0015
電線		1	式		5,320	別紙 00-0016
ケーブル		1	式		69,560	別紙 00-0017
電線管		1	式		26,880	別紙 00-0018
ボックス類		1	式		32,197	別紙 00-0019
防火区画貫通処理等		1	式		6,600	別紙 00-0020
はつり工事		1	式		10,000	別紙 00-0021
取外し再取付け		1	式		21,660	別紙 00-0022
撤去		1	式		590	別紙 00-0023
計					195,147	

電気設備工事 細目別内訳

本館棟		火災報知設備			自動火災報知	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
感知器		1	式		11,380	別紙 00-0024
配線器具		1	式		900	別紙 00-0025
ケーブル		1	式		2,480	別紙 00-0026
ボックス類		1	式		1,910	別紙 00-0027
撤去		1	式		3,900	別紙 00-0028
計					20,570	

機械設備工事 細目別内訳

本館		衛生器具設備				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
洋風大便器	ロータンク 温水洗浄便座 2連紙巻器 その他付属品	1	台	155,000	155,000	
洋風大便器	取外し再取付 温水洗浄便座共	2	台	54,600	109,200	
I型手摺		2	か所	10,800	21,600	
擬音装置		2	台	26,800	53,600	
壁掛小便器	自動センサー付	3	台	168,000	504,000	
小便器用手摺		1	か所	37,800	37,800	
洗面器		3	台	84,900	254,700	
化粧鏡	耐食鏡 450×600	3	枚	12,500	37,500	
掃除流し		1	台	98,300	98,300	
計					1,271,700	

機械設備工事 細目別内訳

本館		給水設備				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
給水・塩ビライニング鋼管 (SGP-VA) 改修	ねじ接合 20A 機械室・便所	21	m	5,580	117,180	
給水・塩ビライニング鋼管 (SGP-VA) 改修	ねじ接合 25A 機械室・便所	17	m	7,120	121,040	
給水・塩ビライニング鋼管 (SGP-VA) 改修	ねじ接合 32A 機械室・便所	1	m	8,970	8,970	
給水・塩ビライニング鋼管 (SGP-VA) 改修	ねじ接合 40A 機械室・便所	1	m	10,000	10,000	
仕切弁 (管端防食コア)	5K(ねじ・給水用) 40A	1	個	14,200	14,200	
給水管 保温	ポリスチレン 天井内,パイプシャフト内 アルミガラスクロス 20A	21	m	2,800	58,800	
給水管 保温	ポリスチレン 天井内,パイプシャフト内 アルミガラスクロス 25A	17	m	3,020	51,340	
給水管 保温	ポリスチレン 天井内,パイプシャフト内 アルミガラスクロス 32A	1	m	3,460	3,460	
給水管 保温	ポリスチレン 天井内,パイプシャフト内 アルミガラスクロス 40A	1	m	3,600	3,600	
配管切断 (鋼管類)・手間のみ	配管切断 40A 保温有	1	か所	5,160	5,160	
配管切断 (鋼管類)・手間のみ	配管切断 50A 保温有	1	か所	5,160	5,160	
配管接続	40A	1	か所	19,600	19,600	
コア抜き	50A	9	か所	10,100	90,900	
計					509,410	

本館 撤去工事						
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
放熱器撤去		1	台	4,940	4,940	
換気扇撤去	L=2030	1	台	3,570	3,570	
和風便器撤去	洗浄弁式 再使用しない	3	組	11,500	34,500	
小便器撤去	洗浄弁式壁掛小便器 再使用しない	3	組	7,110	21,330	
掃除流し撤去	バック付き掃除流し 再使用しない	1	組	9,420	9,420	
蛇口撤去		3	か所	200	600	
排水金物撤去	T5B-50	1	か所	2,570	2,570	
排水金物撤去	T5B-65	2	か所	2,570	5,140	
排水金物撤去	COB-40	2	か所	2,280	4,560	
排水金物撤去	COB-50	1	か所	2,280	2,280	
排水金物撤去	COB-80	2	か所	3,140	6,280	
ゲートバルブ撤去	JISK5K 40	1	か所	1,100	1,100	
ゲートバルブ撤去	JISK5K 50	1	か所	1,370	1,370	
給水管 保温撤去	グラスカー 天井内、パイプシャフト内 アルミガラス化粧筒 20A 再使用しない	17	m	330	5,610	
給水管 保温撤去	グラスカー 天井内、パイプシャフト内 アルミガラス化粧筒 25A 再使用しない	14	m	330	4,620	

機械設備工事 細目別内訳

本館 撤去工事						
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
給水管 保温撤去	グラスカー 天井内、パイプシャフト内 アルミガラス化粧筒 32A 再使用しない	5	m	330	1,650	
給水管 保温撤去	グラスカー 天井内、パイプシャフト内 アルミガラス化粧筒 40A 再使用しない	5	m	360	1,800	
給水管 保温撤去	グラスカー 天井内、パイプシャフト内 アルミガラス化粧筒 50A 再使用しない	2	m	420	840	
排水管 保温撤去	グラスカー 天井内、パイプシャフト内 アルミガラス化粧筒 40A 再使用しない	12	m	360	4,320	
排水管 保温撤去	グラスカー 天井内、パイプシャフト内 アルミガラス化粧筒 50A 再使用しない	31	m	420	13,020	
排水管 保温撤去	グラスカー 天井内、パイプシャフト内 アルミガラス化粧筒 65A 再使用しない	17	m	480	8,160	
排水管 保温撤去	グラスカー 天井内、パイプシャフト内 アルミガラス化粧筒 80A 再使用しない	22	m	510	11,220	
排水管 保温撤去	グラスカー 天井内、パイプシャフト内 アルミガラス化粧筒 100A 再使用しない	24	m	690	16,560	
廃棄物・積込み	陶器くず	0.2	t	4,170	834	
廃棄物・積込み	鉄くず	0.1	t	1,390	139	
廃棄物・積込み	ビニールくず	0.2	t	3,060	612	
廃棄物・運搬	陶器くず	0.2	t	6,940	1,388	
廃棄物・運搬	鉄くず	0.1	t	4,170	417	
廃棄物・運搬	ビニールくず	0.2	t	13,890	2,778	
廃棄物・処分	陶器くず	0.2	t	27,760	5,552	

建築工事		直接仮設				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
外部枠組足場	階段共 2ヶ月 W=1200 H=22m未満 安全手摺共	1	式		157,718	別紙 00-0001
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠1200×1700 布枠500×2枚 基本料 修理費含む 22m未満 -	52.6	m ²	390	20,514	
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠1200×1700 布枠500×2枚 供用1日賃料 修理費含む 22m未満 -	52.6	m ²	360	18,936	
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠1200×1700 布枠500×2枚 掛払い手間 22m未満 -	52.6	m ²	1,770	93,102	
仮設材運搬 (枠組本足場)	建枠幅1200	52.6	m ²	330	17,358	
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 基本料 修理費含む -	14.3	m	110	1,573	
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 供用1日賃料 修理費含む -	14.3	m	120	1,716	
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 掛払い手間 -	14.3	m	250	3,575	
仮設材運搬 (安全てすり)	枠組本足場用(手すり先行方式)	14.3	m	66	943.8	
計					157,717.8	

建築工事 別紙明細

建築工事		直接仮設				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
養生シート	2ヶ月	1	式		71,493	別紙 00-0002
養生シート張り	防災I類 基本料 修理費含む -	76.3	m ²	50	3,815	
養生シート張り	防災I類 供用1日賃料 修理費含む -	76.3	m ²	180	13,734	
養生シート張り	防災I類 掛払い手間 -	76.3	m ²	700	53,410	
仮設材運搬 (シート・ネット類)		76.3	m ²	7	534.1	
計					71,493.1	
外部脚立足場	コアー抜き用	1	式		4,386	別紙 00-0003
外部仕上足場	基本料 修理費含む 脚立足場 階高4.0m以下 平家用	2	m ²	50	100	
外部仕上足場	供用1日賃料 修理費含む	2	m ²	20	40	
外部階段仕上足場	掛払い手間	2	m ²	2,050	4,100	
仮設材運搬 (内部仕上足場 脚立足場)	平屋建て	2	m ²	73	146	
計					4,386	

建築工事		直接仮設				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
内部仕上足場	脚立	1	式		56,593	別紙 00-0004
内部仕上足場	基本料 修理費含む 脚立足場 階高4.0m以下 平家用	81.9	m ²	50	4,095	
外部仕上足場	供用1日賃料 修理費含む	81.9	m ²	20	1,638	
内部仕上足場	掛払い手間 脚立足場 階高4.0m以下 -	81.9	m ²	530	43,407	
仮設材運搬 (内部仕上足場 脚立足場)	平家建	81.9	m ²	91	7,452.9	
計					56,592.9	
仮設間仕切壁	下地軽量間仕切W=65@300 片面 t=12.5石膏ボード	1	式		181,888	別紙 00-0005
仮設間仕切り下地	B種 軽鉄下地	44.8	m ²	1,660	74,368	
仮設間仕切り 仕上材	B種(片面) 石膏ボード	44.8	m ²	2,400	107,520	
計					181,888	

建築工事 別紙明細

建築工事		改修 内部				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
モルタル金ゴテ 床	張物下地 t=48~78	1	式		152,484	別紙 00-0006
床モルタル塗り	金ゴテ モルタル系床材下地 厚28	26.2	m ²	2,640	69,168	
厚さ補正分	厚35	26.2	m ²	3,180	83,316	
計					152,484	

本館棟		電灯設備		電灯分岐		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
電線管		1	式		3,830	別紙 00-0011
合成樹脂製可とう電線管 (PF単層) (基準単価)	隠ぺい・埋込配管 16mm	2	m	640	1,280	
合成樹脂製可とう電線管 (PF単層) (基準単価)	隠ぺい・埋込配管 22mm	3	m	850	2,550	
計					3,830	
ボックス類		1	式		15,490	別紙 00-0012
合成樹脂製アウトレットボックス(カバー付) (基準単価)	中四角 浅型 D44	5	個	1,910	9,550	
合成樹脂製アウトレットボックス(カバー付) (基準単価)	中四角 深型 D54	3	個	1,980	5,940	
計					15,490	
照明器具		1	式		164,500	別紙 00-0013
LED照明器具	LSS9 -2 -15 LN	4	個	11,800	47,200	
LED照明器具	LSS9 -2 -30 LN	3	個	13,600	40,800	
LED照明器具	LSS9 -4 -30 LN	5	個	15,300	76,500	
計					164,500	

電気設備工事 別紙明細

本館棟		電灯設備		電灯分岐		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
撤去		1	式		43,890	別紙 00-0014
600V絶縁電線 撤去	1.6mm × 1本 再使用しない	48	m	59	2,832	
600V絶縁ケーブル 撤去	1.6mm- 2C 管内 再使用しない	13	m	76	988	
600V絶縁ケーブル 撤去	1.6mm- 3C 管内 再使用しない	5	m	100	500	
600V絶縁ケーブル 撤去	1.6mm- 3C 天井 再使用しない	12	m	76	912	
器具用ビニルコート 撤去	0.75mm2- 2C 露出 再使用しない	8	m	91	728	
薄鋼電線管 撤去	(C19) 再使用しない	7	m	290	2,030	
1種金属線ひび(MM1) 撤去	A型(25.4mm) 再使用しない	5	m	410	2,050	
ワイヤプロテクタ 撤去	S形 再使用しない	13	m	410	5,330	
位置ボックス 撤去	再使用しない	11	個	590	6,490	
埋込スイッチ 撤去	1P 15A × 1 再使用しない	2	個	470	940	
埋込コンセント 撤去	2P15A × 1 再使用しない	1	個	470	470	
埋込コンセント 撤去	2P15A × 2 (接地端子付) 再使用しない	2	個	590	1,180	
照明器具 撤去	直付型 FL20W × 1 再使用しない	9	個	1,140	10,260	
照明器具 撤去	直付型 FLR40W × 1 再使用しない	2	個	1,840	3,680	

本館棟		電灯設備		コンセント分岐		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
ケーブル		1	式		69,560	別紙 00-0017
600Vボリエチレン絶縁 耐燃性ボリエチレンジンス ケーブル扁平形 EM-EEF	2.0mm- 3C 管内	6	m	810	4,860	
600Vボリエチレン絶縁 耐燃性ボリエチレンジンス ケーブル扁平形 EM-EEF	2.0mm- 3C 天井	71	m	700	49,700	
600Vボリエチレン絶縁 耐燃性ボリエチレンジンス ケーブル扁平形 EM-EEF	2.0mm- 3C PF内	20	m	750	15,000	
計					69,560	
電線管		1	式		26,880	別紙 00-0018
硬質ビニル電線管 (VE) (基準単価)	露出配管 42mm	2	m	2,700	5,400	
合成樹脂製可とう 電線管 (PF単層) (基準単価)	隠ぺい・埋込配管 16mm	7	m	640	4,480	
合成樹脂製可とう 電線管 (PF単層) (基準単価)	隠ぺい・埋込配管 22mm	20	m	850	17,000	
計					26,880	

電気設備工事 別紙明細

本館棟		電灯設備		コンセント分岐		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
ボックス類		1	式		32,197	別紙 00-0019
プルボックスSS-V形 (硬質ビニル製) (基準単価)	0.2㎡未満/個	0.13	㎡	40,900	5,317	
合成樹脂製 アクトレットボックス(カバー 付)(基準単価)	中四角 浅型 D44	12	個	1,910	22,920	
合成樹脂製 アクトレットボックス(カバー 付)(基準単価)	中四角 深型 D54	2	個	1,980	3,960	
計					32,197	
防火区画 貫通処理等		1	式		6,600	別紙 00-0020
壁貫通	クイック壁工法 (壁用75)	2	組	3,300	6,600	
計					6,600	
はつり工事		1	式		10,000	別紙 00-0021
機械はつり(パイ ント)カッターによる 配管用貫通口)	100~150mm 75mm	1	か所	10,000	10,000	
計					10,000	

本館棟		電灯設備		コンセント分岐		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
取外し再取付け		1	式		21,660	別紙 00-0022
600Vボリエチレン絶縁 耐燃性ボリエチレンシース ケーブル平形 EM-EEF	1.6mm- 3C 管内	3	m	700	2,100	
1種金属線ひび(MM1)	A型(25.4mm)	3	m	2,870	8,610	
1種金属線ひび(MM1) 附属品	A型(25.4mm) コーナボックス	1	個	4,100	4,100	
1種金属線ひび(MM1) 附属品	A型(25.4mm) 1個用スイッチボックス	1	個	4,100	4,100	
コンセント (金属プレート付)	連用形2P15A×2 (接地極×2 接地端子×1付 一体形) 125V	1	個	2,750	2,750	
計					21,660	
撤去		1	式		590	別紙 00-0023
埋込コンセント 撤去	2P15A×2 (接地端子付) 再使用しない	1	個	590	590	
計					590	

電気設備工事 別紙明細

本館棟		火災報知設備		自動火災報知		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
感知器		1	式		11,380	別紙 00-0024
スポット形感知器	差動式 2種 露出	1	個	5,880	5,880	
スポット形感知器	定温式 1種 防水	1	個	5,500	5,500	
計					11,380	
配線器具		1	式		900	別紙 00-0025
フラッシュプレート (金属製)	角型 ハメ	1	個	900	900	
計					900	
ケーブル		1	式		2,480	別紙 00-0026
EM-AEケーブル	1.2 mm- 4C 天井	4	m	620	2,480	
計					2,480	

